



BILAN (ACTIF)
EXERCICE CLOS LE 31/12/2019

ACTIF		EXERCICE	
		Net	Net
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS:	(A)	2.566.431,13	2.212.761,89
* Frais Préliminaires		2.026.177,93	56.547,00
* Charges à Répartir sur Plusieurs Exercices		540.253,20	2.156.214,89
* Primes de Remboursement des Obligations		-	-
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:	(B)	68.229.013,61	52.130.786,67
* Ecart d'acquisition		67.086.208,26	50.871.237,68
* Immobilisations en Recherche et Développement		-	-
* Brevets, Marques, Droits et Valeurs Similaires		1.142.805,35	1.259.548,99
* Fonds Commercial		-	-
* Autres Immobilisations Incorporelles		-	-
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:	(C)	98.453.279,13	96.992.525,85
* Terrains		4.457.809,00	4.457.809,00
* Constructions		23.313.575,07	23.184.821,55
* Installations Techniques, Matériel & Outillage		63.546.851,93	61.447.246,27
* Matériel de Transport		285.721,39	470.645,16
* Mobilier de Bureau, Aménagements Divers		6.549.881,56	6.588.605,31
* Autres Immobilisations Corporelles		912,98	1.564,56
* Immobilisations Corporelles en Cours		299.527,20	831.834,01
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES:	(D)	7.991.459,56	5.267.535,66
* Prêts Immobilisés		105.500,00	89.500,00
* Autres Créances Financières		7.856.269,54	5.148.345,64
* Titres de Participation		29.690,02	29.690,02
* Titres mis en équivalence		-	-
* Autres Titres Immobilisés		-	-
ECART DE CONVERSION - ACTIF:	(E)	-	-
* Diminution des Créances Immobilisées		-	-
* Augmentation Des dettes Financières		-	-
TOTAL I (A + B + C + D + E):		177.240.183,43	156.593.610,07
STOCKS:	(F)	323.431.124,85	340.518.800,50
* Marchandises		-	-
* Matériel et Fournitures Consommables		128.045.475,35	99.641.733,10
* Produits en Cours		195.011.202,44	238.276.642,24
* Produits Intermédiaires et Produits Résiduels		-	-
* Produits Finis		374.447,06	2.600.425,16
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT:	(G)	2.306.414.316,02	1.786.898.995,20
* Fournisseurs Débiteurs, Avances et Acomptes		31.691.649,32	23.076.851,92
* Clients et Comptes Rattachés		2.035.456.302,50	1.536.918.793,39
* Personnel		51.000,00	38.000,00
* Etat		223.146.576,63	202.924.990,82
* Comptes d'associés débiteurs		-	-
* Autres Débiteurs		6.498.814,82	8.677.133,47
* Compte de Régularisation Actif		9.569.972,75	15.263.225,61
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT	(H)	-	-
ECARTS DE CONVERSION ACTIF	(I)	-	-
(Eléments circulants)		-	-
TOTAL II (F + G + H + I):		2.629.845.440,87	2.127.417.795,70
TRESORERIE - ACTIF		18.993.009,18	20.139.102,34
* Chèques et Valeurs à Encaisser		5.320.064,23	3.661.274,95
* Banque, T.G et C.C.P		13.527.127,01	15.960.233,09
* Caisse, Régies d'Avances et Accréditifs		145.817,94	517.594,30
TOTAL III:		18.993.009,18	20.139.102,34
TOTAL GENERAL (I + II + III):		2.826.078.633,48	2.304.150.508,11

BILAN (PASSIF)
EXERCICE CLOS LE 31/12/2019

PASSIF		EXERCICE	
		2019	2018
FONDS PROPRES			
* Capital Social ou Personnel (1)		148.619.000,00	120.000.000,00
* Moins: Actionnaires, Capital Souscrit Non Appelé		-	-
Capital Appelé		-	-
dont Versé...		-	-
* Primes d'Emission, de Fusion, d'Apport		266.914.000,00	95.200.000,00
* Ecart d'évaluation		-	-
* Réserve Légale		15.891.304,61	12.992.757,22
* Autres Réserves		6.390.000,00	6.390.000,00
* Report à Nouveau (2)		375.365.226,38	262.983.597,39
* Ecart de Conversion		643.253,82	867.170,11
* Résultats Nets en Instance d'Affectation (2)		-	-
* Résultat net de l'exercice (2)		117.504.012,85	126.959.287,41
* Intéret hors groupe hors résultat 2019		2.177.543,84	2.830.092,69
* Intéret hors groupe / résultat 2019		4.538.397,67	4.091.874,54
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES	(A)	938.042.739,17	632.314.779,36
CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS	(B)	7.659.775,31	8.579.204,55
* Subventions d'Investissement		7.659.775,31	8.579.204,55
* Provisions Réglementées		-	-
DETTES DE FINANCEMENT:	(C)	136.787.797,15	307.577.594,57
* Emprunts Obligataires		-	300.000.000,00
* Autres Dettes de Financement		136.787.797,15	7.577.594,57
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES:	(D)	370.434,60	370.434,60
* Provisions pour Risques		-	-
* Provisions pour Charges		370.434,60	370.434,60
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF:	(E)	-	-
* Augmentation de Créances Immobilisées		-	-
* Diminution des Dettes de Financement		-	-
TOTAL I (A + B + C + D + E)		1.082.860.746,23	948.842.013,08
DETTES DU PASSIF CIRCULANT:	(F)	1.293.086.966,84	1.021.566.796,23
* Fournisseurs et Comptes Rattachés		690.215.497,78	493.625.812,03
* Clients Crédeurs, Avances et Acomptes		67.265.718,68	72.283.310,06
* Personnel		15.486.052,14	12.088.143,21
* Organismes Sociaux		8.548.154,99	3.407.069,33
* Etat		379.217.346,46	270.009.907,76
* Comptes d'Associés		31.685.253,50	23.080.196,55
* Autres Créanciers		84.050.676,44	120.969.780,51
* Comptes de Régularisation - Passif		16.618.266,85	26.102.576,79
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	(G)	11.007.088,76	10.367.957,43
ECARTS DE CONVERSION PASSIF (Eléments Circulants)	(H)	-	-
TOTAL II (F + G + H)		1.304.094.055,60	1.031.934.753,66
TRESORERIE PASSIF:		439.123.831,65	323.373.741,37
* Crédits d'Escompte		21.405.900,90	13.454.165,14
* Crédits de Trésorerie		172.785.965,86	44.725.685,43
* Banques solde créditeur		244.931.964,89	265.193.890,80
TOTAL III		439.123.831,65	323.373.741,37
TOTAL GENERAL (I + II + III)		2.826.078.633,48	2.304.150.508,11

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES
EXERCICE CLOS LE 31/12/2019

NATURE	EXERCICE 2019	EXERCICE 2018
PRODUITS D'EXPLOITATION:		
* Ventes de Marchandises (en l'état)	24.086.013,17	26.973.754,53
* Ventes de Biens et Services Produits	1.688.118.998,36	1.621.960.557,14
* Chiffre d'Affaires	1.712.205.011,53	1.648.934.311,67
* Variation de Stocks de Produits (+ ou -) (1)	-46.116.243,99	-41.135.013,39
* Immobilisations Produites par l'Entreprise pour elle-même	615.018,01	2.098.139,85
* Subventions d'Exploitation	175.700,00	191.200,00
* Autres Produits d'Exploitation	-	-
* Reprises d'Exploitation: Transferts de Charges	112.393.436,23	126.144.015,82
TOTAL I:	1.779.272.921,78	1.736.232.653,95
CHARGES D'EXPLOITATION:		
* Achats Revendus de Marchandises (2)	21.052.537,53	20.325.530,85
* Achats Consommés de Matières et Fournitures (2)	1.030.776.921,66	1.004.385.036,68
* Autres Charges Externes	122.427.421,72	140.107.932,22
* Impôts et Taxes	4.503.299,17	4.139.189,62
* Charges de Personnel	194.965.906,02	179.084.425,13
* Autres Charges d'Exploitation	3.228.793,20	971.783,83
* Dotations d'Exploitation	156.987.589,50	126.947.562,71
TOTAL II:	1.533.942.468,81	1.475.961.460,05
RESULTAT D'EXPLOITATION III (I - II):	245.330.452,97	260.271.193,91
PRODUITS FINANCIERS:		
* Produits des Titres de Participation et Autres Titres Immobilisés	1.351,08	1.351,08
* Gains de Change	2.170.231,59	4.939.657,69
* Intérêts et Autres Produits Financiers	859.172,63	151.335,29
* Reprises Financières: Transferts de Charges	5.112.040,17	4.968.796,26
TOTAL IV:	8.142.795,46	10.061.140,31
CHARGES FINANCIÈRES:		
* Charges d'Intérêts	40.482.561,73	47.418.327,38
* Pertes de Change	5.692.363,79	6.068.677,06
* Autres Charges Financières	5.232.872,15	-
* Dotations Financières	-	5.112.040,17
TOTAL V:	51.407.797,67	58.599.044,60
RESULTAT FINANCIER (IV - V):	-43.265.002,20	-48.537.904,29
RESULTAT COURANT (III + VI):	202.065.450,77	211.733.289,62
RESULTAT COURANT (Reports)	202.065.450,77	211.733.289,62
PRODUITS NON COURANTS:		
* Produits de Cessions d'Immobilisations	13.735.901,35	68.752.797,01
* Subvention d'Equilibre	-	-
* Reprises sur Subventions d'Investissement	919.429,24	277.120,44
* Autres Produits Non-Courants	1.032.743,65	974.248,75
* Reprises Non-Courantes: Transferts de Charges	135.743,65	4.900,84
TOTAL VIII	15.823.817,88	70.009.067,04
CHARGES NON COURANTES		
* Valeurs Nettes d'Amortissement des Immobilisations Cédées	13.380.617,31	66.023.156,84
* Subventions Accordées	-	-
* Autres Charges Non Courantes	2.786.064,67	15.494.835,67
* Dotations Non Courantes aux Amortissements et aux Provisions	-	-
TOTAUX IX	16.166.681,98	81.517.992,51
RESULTAT NON COURANT (VIII - IX)	-342.864,10	-11.508.925,47
RESULTAT AVANT IMPOTS (VII + ou - X)	201.722.586,67	200.224.364,15
QUOTE PART DES SOCIÉTÉS INCLUSES PAR MISE EN ÉQUIVALENCE		
AMORTISSEMENT DE L'ECART D'ACQUISITION	8.785.029,42	6.144.451,40
IMPÔTS SUR LES RESULTATS	70.895.146,74	63.028.750,80
RESULTAT NET Total (XI - XII)	122.042.410,52	131.051.161,95
Résultat Part des Intérêts Minoritaires	4.538.397,67	4.091.874,54
Résultat Part du Groupe	117.504.012,85	126.959.287,41
TOTAL DES PRODUITS (I + IV + VIII)	1.803.239.535,13	1.816.302.861,31
TOTAL DES CHARGES (II + V + IX + XII)	1.681.197.124,61	1.685.251.699,36
RESULTAT NET (Total Produits - Total Charges)	122.042.410,52	131.051.161,95

ATTESTATION DE COMMISSARIAT AUX COMPTES

CABINET EL GHAZOULI & ASSOCIÉS
GRUPE CONSTANTIN
AUDIT - EXPERTISE COMPTABLE - CONSEIL

IFAC MAROC
ALUZI TAX (CONSULTING)
JFA
MAROC

Avenue Hassan II, Immeuble Al Mamounia - Entrée A, N° 35 - Rabat

Appt 4, Immeuble D, Résidence Al Yamama, Secteur 9 lot 20 - Avenue AL YAZIDI, Hay RIAD - Rabat

Aux actionnaires de la société JET CONTRACTORS SA
78, Quartier Industriel Takadoulm - Rabat

Rapport des auditeurs indépendants sur les états financiers consolidés de JET CONTRACTORS SA
Exercice du 1^{er} janvier au 31 décembre 2019

Nous avons effectué l'audit des états financiers consolidés ci-joints de la société JET CONTRACTORS SA et de ses filiales, comprenant le bilan au 31 décembre 2019, ainsi que le compte de résultat, l'état de variation des capitaux propres et le tableau des flux de trésorerie pour l'exercice clos à cette date, et des notes contenant un résumé des principales méthodes comptables et d'autres notes explicatives. Ces états financiers font ressortir un montant de capitaux propres consolidés de 945 702 515 MAD dont un bénéfice net consolidé de 122 042 411 MAD.

Responsabilité de la Direction

La Direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états financiers consolidés, conformément aux normes comptables nationales en vigueur. Cette responsabilité comprend la conception, la mise en place et le suivi d'un contrôle interne relatif à l'établissement et la présentation des états financiers consolidés ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci résultent de fraudes ou d'erreurs, ainsi que la détermination d'estimations comptables raisonnables au regard des circonstances.

Responsabilité de l'Auditeur

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états financiers consolidés sur la base de notre audit.

Nous avons effectué notre audit selon les Normes de la Profession au Maroc. Ces normes requièrent de notre part de nous conformer aux règles d'éthique, de planifier et de réaliser l'audit pour obtenir une assurance raisonnable que les états financiers consolidés ne comportent pas d'anomalie significative.

Un audit implique la mise en œuvre de procédures en vue de recueillir des éléments probants concernant les montants et les informations fournies dans les états financiers consolidés. Le choix des procédures relève du jugement de l'auditeur, de même que l'évaluation du risque que les états financiers consolidés contiennent des anomalies significatives, que celles-ci résultent de fraudes ou d'erreurs.

En procédant à ces évaluations du risque, l'auditeur prend en compte le contrôle interne en vigueur dans l'entité relative à l'établissement et la présentation des états financiers consolidés afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité de celui-ci. Un audit comporte également l'appréciation du caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, de même que l'appréciation de la présentation d'ensemble des états financiers consolidés.

Nous estimons que les éléments probants recueillis sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Opinion sur les états financiers

A notre avis, les états financiers consolidés cités au premier paragraphe ci-dessus donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle de la situation financière de l'ensemble JET CONTRACTORS constitué par les personnes et entités comprises dans la consolidation au 31 décembre 2019, ainsi que de la performance financière et des flux de trésorerie pour l'exercice clos à cette date, conformément aux normes et principes comptables décrits dans l'état des informations complémentaires consolidé.

Fait à Rabat, le 27 Avril 2020

Les commissaires aux comptes

Cabinet El Ghazouli & Associés

IFAC MAROC

CABINET EL GHAZOULI & ASSOCIÉS
AUDIT - EXPERTISE COMPTABLE - CONSEIL
Avenue Hassan II, Immeuble Al Mamounia - Entrée A, N° 35 - Rabat
Tél : 212 3 73 75 88

IFAC MAROC
ALUZI TAX (CONSULTING)
JFA
MAROC
Tél : 212 3 73 75 88

Salah El Ghazouli

Abdelkrim Azibou



BILAN (ACTIF)

EXERCICE CLOS LE 31/12/2019

ACTIF	EXERCICE 2019			EXERCICE 2018
	Brut	Amort - Prov	Net	Net
IMMOBILISATION EN NON VALEUR (A)	11.584.594,89	9.094.552,96	2.490.041,93	2.058.908,49
Frais préliminaires	2.498.052,42	499.610,49	1.998.441,93	
Charges à répartir sur plusieurs exercices	9.086.542,47	8.594.942,47	491.600,00	2.058.908,49
Primes de remboursement des obligations				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	3.526.362,44	2.546.238,47	980.123,97	1.046.091,14
Immobilisation en recherche et développement				
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	3.526.362,44	2.546.238,47	980.123,97	1.046.091,14
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	85.675.136,71	37.772.359,47	47.902.777,24	47.579.609,58
Terrains	4.457.809,00		4.457.809,00	4.457.809,00
Constructions	30.501.053,67	11.716.805,89	18.784.247,78	19.738.132,10
Installations techniques, matériel et outillage	41.745.649,09	20.826.302,67	20.919.346,42	19.150.901,22
Matériel transport	1.390.408,69	1.134.235,20	256.173,49	388.888,92
Mobilier, matériel de bureau, aménagements divers	7.185.316,44	4.013.615,89	3.171.700,55	3.530.378,34
Autres immobilisations corporelles	81.399,8	81.399,8		
Immobilisations corporelles en cours	313.500,00		313.500,00	313.500,00
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (D)	232.529.376,81	11.905.353,18	220.624.023,63	189.923.454,94
Prêts immobilisés				
Autres créances financières	100.717.934,79	10.868.051,18	89.849.883,61	86.225.886,97
Titres de participation	131.811.442,02	1.037.302,00	130.774.140,02	103.697.567,97
Autres titres immobilisés				
ECARTS DE CONVERSION ACTIF (E)	166.624,26		166.624,26	960.080,00
Diminution des créances immobilisées	166.624,26		166.624,26	960.080,00
Augmentation des dettes de financement				
TOTAL I (A+B+C+D+E)	333.482.095,11	61.318.504,08	272.163.591,03	241.568.144,15
STOCKS (F)	244.272.933,66	22.992.520,16	221.280.413,50	217.361.031,15
Marchandises				
Matières et fournitures consommables	132.356.030,56	22.992.520,16	109.363.510,40	83.787.089,11
Produits en cours	111.916.903,10		111.916.903,10	133.573.942,04
Produits intermédiaires et produits résiduels				
Produits finis				
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	2.373.572.660,15	148.347.484,42	2.225.225.175,73	1.751.955.883,36
Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes	29.091.713,75		29.091.713,75	26.555.248,31
Clients et comptes rattachés	2.118.711.519,87	130.765.815,50	1.987.945.704,37	1.526.506.105,77
Personnel				
Etat	182.864.362,62		182.864.362,62	166.698.004,50
Comptes d'associés				
Autres débiteurs	34.036.278,38	17.581.668,92	16.454.609,46	18.024.657,35
Comptes de régularisation Actif	9.408.785,53		9.408.785,53	14.171.867,43
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)				
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (I)	2.597.874,97		2.597.874,97	1.081.571,07
TOTAL II (F+G+H+I)	2.620.443.468,78	171.340.004,58	2.449.103.464,20	1.970.398.485,58
TRÉSORERIE - ACTIF	3.152.557,91		3.152.557,91	11.993.214,31
Chèques et valeurs à encaisser	2.039.446,94		2.039.446,94	367.826,31
Banque, T.G. et C.C.P.	1.088.289,52		1.088.289,52	11.369.978,00
Caisse, Régies d'avances et accreditifs	24.821,45		24.821,45	255.410,00
TOTAL III	3.152.557,91		3.152.557,91	11.993.214,31
TOTAL ACTIF (I + II + III)	2.957.078.121,80	232.658.508,66	2.724.419.613,14	2.223.959.844,04

BILAN (PASSIF)

EXERCICE CLOS LE 31/12/2019

PASSIF	EXERCICE 2019		EXERCICE 2018
	(A)	(B)	(C)
CAPITAUX PROPRES	896.072.223,03		617.212.354,03
Capital social ou personnel (1)	148.619.000,00		120.000.000,00
Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé			
Capital appelé dont versé :			
Primes d'émission, de fusion, d'apport	266.914.000,00		95.200.000,00
Ecarts de réévaluation			
Réserve légale	14.861.900,00		12.000.000,00
Autres réserves	3.000.000,00		3.000.000,00
Report à nouveau (2)	370.774.744,03		281.673.594,37
Résultat en instance d'affectation (2)			
Résultat net de l'exercice (2)	91.902.579,00		105.338.759,66
CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (B)	6.832.844,50		7.621.236,57
Subventions d'investissements	6.832.844,50		7.621.236,57
Provisions réglementées			
DETTES DE FINANCEMENT (C)	136.758.033,95		307.547.831,37
Emprunts obligataires			
Autres dettes de financement	136.758.033,95		307.547.831,37
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)	2.688,00		120.395,96
Augmentation des créances immobilisées	2.688,00		120.395,96
Diminution des dettes de financement			
TOTAL I (A+B+C+D+E)	1.039.665.789,48		932.501.817,93
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	1.282.664.970,11		999.609.794,82
Fournisseurs et comptes rattachés	789.079.127,41		554.571.335,49
Clients créditeurs, avances et acomptes	47.995.839,58		70.106.655,20
Personnel	3.183.263,02		2.422.789,20
Organismes sociaux	1.436.522,72		1.229.580,82
Etat	319.516.716,34		224.872.607,16
Comptes d'associés	25.000.000,00		
Autres créanciers	83.836.193,88		120.459.557,10
Comptes de régularisation - passif	12.617.307,16		25.947.269,85
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	13.568.210,80		11.380.628,32
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (Éléments circulants) (H)	1.570.801,49		1.841.113,92
TOTAL II (F+G+H)	1.297.803.982,40		1.012.831.537,06
TRÉSORERIE - PASSIF	386.949.841,26		278.626.489,05
Crédits d'escompte	4.318.661,00		1.311.068,00
Crédits de trésorerie	172.785.965,86		44.725.685,43
Banques (soldes créditeurs)	209.845.214,40		232.589.735,62
TOTAL III	386.949.841,26		278.626.489,05
TOTAL PASSIF (I + II + III)	2.724.419.613,14		2.223.959.844,04

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

EXERCICE CLOS LE 31/12/2019

[MODEL NORMAL]	OPERATIONS		TOTALS	
	Propres à l'exercice 1	Exercices précédents 2	Exercice 1 + 2 + 3 31/12/2019	Exercice Précédant 31/12/2018
I - PRODUITS D'EXPLOITATION				
Ventes de marchandises (en l'état)	23.305.314,48		23.305.314,48	26.944.234,53
Ventes de biens et services produits	1.589.297.798,56		1.589.297.798,56	1.533.840.111,57
Chiffre d'affaires	1.612.603.113,04		1.612.603.113,04	1.560.784.346,10
Variation de stock de produits (±)	-21.657.038,94		-21.657.038,94	-34.514.792,61
Immobilisations produites par l'Esp pour elle même				
Subvention d'exploitation				
Autres produits d'exploitation				
Reprises d'exploitation; transfert de charges	133.011.390,49		133.011.390,49	114.812.623,24
TOTAL I	1.723.957.464,59		1.723.957.464,59	1.641.082.176,73
II - CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats revendus de marchandises	20.365.134,40		20.365.134,40	20.299.250,85
Achats consommés de matières et de fournitures	1.210.080.009,69		1.210.080.009,69	1.147.189.398,07
Autres charges externes	87.937.175,31	4.243.040,05	92.180.215,36	119.220.437,28
Impôts et taxes	3.806.645,25		3.806.645,25	3.435.523,17
Charges de personnel	50.339.944,68		50.339.944,68	51.259.117,45
Autres charges d'exploitation	3.082.889,25		3.082.889,25	960.000,00
Dotations d'exploitation	172.980.749,35	2.591,67	172.983.341,02	141.938.752,06
TOTAL II	1.548.592.547,93	4.245.631,72	1.552.838.179,65	1.484.302.478,88
III - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			171.119.284,94	156.779.697,85
IV - PRODUITS FINANCIERS				
Produits des titres de participation et autres t. immo	8.238.271,08		8.238.271,08	9.848.248,34
Gains de change	1.405.589,30	240,89	1.405.830,19	3.065.581,52
Intérêts et autres produits financiers	5.603.363,95		5.603.363,95	6.735.718,99
Reprises financières; transferts de charges	31.650.839,31		31.650.839,31	67.334.876,97
TOTAL IV	46.898.063,64	240,89	46.898.304,53	86.982.425,82
V - CHARGES FINANCIÈRES				
Charges d'intérêts	37.366.603,06	127.108,33	37.493.711,39	45.252.109,36
Pertes de change	3.055.830,67	878.300,41	3.934.131,08	4.627.283,51
Autres charges financières				
Dotations financières	32.084.897,07		32.084.897,07	31.650.839,31
TOTAL V	72.507.330,80	1.005.408,74	73.512.739,54	81.530.232,18
VI - RESULTAT FINANCIER (IV - V)			-26.614.435,01	5.452.193,64
VII - RESULTAT COURANT (III + VI)			144.504.849,93	162.231.891,49
VIII - PRODUITS NON COURANTS				
Produits des cessions d'immobilisations	13.547.143,75		13.547.143,75	63.243.836,24
Subventions d'équilibre				
Reprises sur subventions d'investissement	788.392,07		788.392,07	152.372,63
Autres produits non courants	89.249,08		89.249,08	601.079,68
Reprises non courantes; transferts de charges				1.634,17
TOTAL VIII	14.424.784,90		14.424.784,90	63.998.922,72
IX - CHARGES NON COURANTES				
Valeurs nettes d'amort. des immo. cédées	13.141.700,04		13.141.700,04	60.534.297,15
Subventions accordées				
Autres charges non courantes	2.272.456,79		2.272.456,79	14.633.891,40
Dotations non courantes aux amort. et provisions				
TOTAL IX	15.414.156,83		15.414.156,83	75.168.188,55
X - RESULTAT NON COURANT (VIII - IX)			-989.371,93	-11.169.265,83
XI - RESULTAT AVANT IMPOTS (VII - X)			143.515.478,00	151.062.625,66
XII - IMPOTS SUR LES RESULTATS			51.612.899,00	45.723.866,00
XIII - RESULTAT NET (XI - XII)			91.902.579,00	105.338.759,66
XIV - TOTAL DES PRODUITS (I + IV + VIII)			1.785.280.554,02	1.792.063.525,27
XV - TOTAL DES CHARGES (II + V + IX + XII)			1.693.377.975,02	1.686.724.765,61
XVI - RESULTAT NET (XIV - XV)			91.902.579,00	105.338.759,66

ATTESTATION DE COMMISSARIAT AUX COMPTES

CABINET EL GHAZOULI & ASSOCIES
GROUPE CONSTANTIN
AUDIT - EXPERTISE COMPTABLE - CONSEIL

IFAC MAROC
AZIZI & ASSOCIES
JPA

Avenue Hassan II, Immeuble Al Mamounia -
Entrée A, N°35 - Rabat

App 4, Immeuble D, Résidence Al
Yamama, Secteur 9 lot 20- Avenue AL
YAZIDI, Hay RIAD - Rabat

Aux actionnaires de la société JET CONTRACTORS SA
78, Quartier Industriel-Takadom- Rabat

RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2019

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des états de synthèse ci-joints de la société JET CONTRACTORS SA, comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de financement et l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2019. Ces états de synthèse font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de 902 905 068 MAD dont un bénéfice net de 91 902 579 MAD.

Responsabilité de la Direction

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse, conformément au référentiel comptable admis au Maroc. Cette responsabilité comprend la conception, la mise en place et le suivi d'un contrôle interne relatif à l'établissement et la présentation des états de synthèse ne comportant pas d'anomalie significative, ainsi que la détermination d'estimations comptables raisonnables au regard des circonstances.

Responsabilité de l'auditeur

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre audit selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent de notre part de nous conformer aux règles d'éthique, de planifier et de réaliser l'audit pour obtenir une assurance raisonnable que les états de synthèse ne comportent pas d'anomalie significative.

Un audit implique la mise en œuvre de procédures en vue de recueillir des éléments probants concernant les montants et les informations fournies dans les états de synthèse. Le choix des procédures relève du jugement de l'auditeur, de même que l'évaluation du risque que les états de synthèse contiennent des anomalies significatives. En procédant à ces évaluations du risque, l'auditeur prend en compte le contrôle interne en vigueur dans l'entité relative à l'établissement et la présentation des états de synthèse afin de définir des procédures d'audit appropriées et la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité de celui-ci.

Un audit comporte également l'appréciation du caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, de même que l'appréciation de la présentation d'ensemble des états de